
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „ČIŽP“) obdržela žádost, ve které žadatel, 

s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádal o:   

 

„● informace o výši veškerých vyplacených platů (včetně, avšak nikoli výlučně, osobního 

ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné  

a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce 

(včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální požitky – 

nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v 

hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, 

a to u všech zaměstnanců na vedoucích pozicích, tj. těch, kteří  

a) vykonávají řídící pozici v rámci povinného subjektu (tj. nejvýše nadřízeného 

zaměstnance a všech zaměstnanců v jeho přímé podřízenosti), nebo 

b) se podílejí na výkonu vrchnostenských oprávnění povinného subjektu (např. kontrolní, 

dohledovou či inspekční činností) nebo mohou povinný subjekt nikoli nevýznamným způsobem 

ovlivnit, nebo 

c) provádějí či organizují činnost, která je úkolem povinného subjektu, nebo 

d) mají faktický vliv na činnost povinného subjektu, nebo  

e) svou činností mohou mít ekonomický dopad na veřejný rozpočet či hospodaření 

povinného subjektu 

a to za kalendářní rok 2021 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše 

uvedené pozice, resp. funkce za období od 1.1.2021 do 31.12.2021).“ 

 

Shora uvedené informace jste žádal „ve struktuře pozice – sekce – plat – odměny – jiné funkční 

požitky – zdůvodnění mimořádné odměny – počet odpracovaných měsíců (částky všech příjmů 

prosím uvádějte v hrubé výši tj. před zdaněním).“ 

 

ČIŽP žádosti vyhověla a požadované informace poskytla: 

 

 
2021 

Funkce 

hrubý plat 

celkem 

odměna  

celkem 

jiné  

funkční 

požitky 

počet  

odprac. 

měsíců 

Ředitel ČIŽP 1 278 890,00 

Kč 

0,00 Kč --------- 12 

Ředitel sekce   --------- 0 

Ředitel odboru 1  706 886,00 Kč 210 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel odboru 2  745 613,00 Kč 190 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel odboru 3 791 045,00 Kč 130 324,00 Kč --------- 12 



Ředitel odboru 4 1 020 595,00 

Kč 

205 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel odboru 5 793 734,00 Kč 235 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 1  

739 139,00 Kč 235 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 2  

725 819,00 Kč 175 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 3  

677 138,00 Kč 165 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 4  

742 766,00 Kč 45 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 5  

680 981,00 Kč 110 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 6  

726 315,00 Kč 230 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 7  

732 086,00 Kč 235 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 8  

472 423,00 Kč 145 000,00 Kč --------- 9 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 9  

723 953,00 Kč 215 000,00 Kč --------- 12 

Ředitel oblastního 

inspektorátu 10  

732 683,00 Kč 150 000,00 Kč --------- 12 

 

Odměny byly přiznány za úspěšné splnění mimořádných a zvlášť významných úkolů v oblasti 

působnosti každého ředitele v rámci oborů státní služby, do nichž byl každý z nich zařazen.  
 

 


